平成21年7月30日

各 位
東京都品川区大崎２丁目１番１号

株式会社モスフードサービス

代表取締役社長 櫻田  厚

（コード番号：8153 東証第一部）

問合せ先

取締役執行役員総合企画室長

福島 竜平

電話 03-5487-7371

事業の譲渡に関するお知らせ

当社は、平成 21 年 7 月 27 日開催の取締役会において、平成 21 年 9 月 1日より、ステファン

グリル事業を株式会社ペッパーフードサービスに譲渡することを決議し、本日 7月 30 日をもって

株式会社ペッパーフードサービスと合意に至りましたので、下記のとおり、お知らせいたします。

記

１． 事業譲渡の理由

当社のモスバーガー事業への経営資源の集中を目的としたものです。

２． 事業譲渡の概要

（1） 譲渡する事業の内容

当社 が「ステファングリル」として営業する 8店舗

（2） 当該事業の業績の内容（店舗）

平成 20 年 3 月期      平成 21 年 3 月期

売上高      ３４０百万円      ３０３百万円

   営業利益     △６２百万円      △１１百万円

３． ペッパーフードサービスの概要

（1）株式会社ペッパーフードサービス

（2）主な事業内容   ペッパーランチ事業（直営、ＦＣ）、レストラン経営、商品販売

（3）創業年月     昭和 45 年（1970 年）2月  設立 昭和 60 年（1985 年）10 月

（4）本社所在地    東京都墨田区吾妻橋 3-3-2

（5）代表者      代表取締役  一瀬 邦夫

（6）資本金      574,599 千円（平成 20 年 12 月末現在）

（7）従業員数     129 人（平成 21 年 3 月末現在）

（8）当社との関係   当社との間に資本関係及び人的関係はありません

４． 事業譲渡の日程

平成 21 年 8 月上旬 事業譲渡契約書締結 （予定）

事業譲渡日

平成 21 年 9 月  1 日（火）（予定）以下の５店舗

ステファングリル ダイエー金沢八景店、ステファングリル ららぽーと横浜店、

ステファングリル ノースポートモール店、ステファングリル ジョイフル本田宇都宮店、

ステファングリル つくばクレオスクエアＱｔ店

平成 21 年 9 月 21 日（月）（予定）以下の３店舗

ステファングリル イオンモール高崎店、ステファングリル イオンモール福岡ルクル店、

ステファングリル イオンモール羽生ＳＣ店

５． 事業譲受けに伴う当社業績への影響

当該事業の譲渡による平成 22 年 3 月期の当社業績に与える影響は軽微であり、業績予想

 数値の変更はありません。

以 上